



Minister Rozwoju i Technologii

Znak pisma: DMP-III.421.68.2024
Warszawa, 18 października 2024 r.

Pani
Agnieszka Majewska
Rzecznik MŚP

Dotyczy: odpowiedzi na pismo WPL.207.2024.TO ws. form wsparcia i pomocy dla przedsiębiorców dotkniętych skutkami powodzi we wrześniu 2024 r.

Szanowna Pani Rzeczniczko,

w odpowiedzi na pismo uprzejmie informuję, że rozwiązania związane z powodzią w 2024 r. zostały zawarte w ustawie z dnia 1 października 2024 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz niektórych innych ustaw.

Wśród rozwiązań przewidzianych ww. ustawą jest świadczenie interwencyjne dla przedsiębiorców, którzy ponieśli szkodę bezpośrednio w wyniku powodzi. Wniosek o świadczenie interwencyjne można złożyć papierowo lub elektronicznie do [ZUS](#) do 16 marca 2025 r. Wniosek powinien zawierać podstawowe dane przedsiębiorcy oraz informacje dotyczące:

- wysokości wnioskowanej kwoty,
- wskazania sposobu ustalenia wysokości świadczenia – 16 tys. zł na każdego zgłoszonego do ubezpieczenia w ZUS lub równowartość 75 proc. średniomiesięcznego przychodu osiągniętego w 2023 r.,
- oszacowania poniesionych szkód albo zobowiązania do przesłania oszacowania w ciągu 5 miesięcy od dnia otrzymania świadczenia;
- potwierdzenia zawarcia umowy ubezpieczenia przedsiębiorstwa od następstw klęsk żywiołowych albo oświadczenia o niezawarceniu takiej umowy,
- faktycznego miejsca prowadzenia działalności gospodarczej – na terenie objętym powodzią,
- prowadzenia działalności 16 września 2024 r. (jeśli była w tym dniu zawieszona, uznaje się, że była prowadzona),
- numeru rachunku płatniczego lub wydanego w kraju instrumentu płatniczego, na który ma być przekazane wsparcie.

Maksymalna kwota świadczenia może wynieść 1 mln zł. Kwota świadczenia nie może przekroczyć kwoty poniesionej szkody. Przedsiębiorca, który otrzyma pomoc finansową, będzie zobowiązany do dalszego prowadzenia działalności gospodarczej przez 6 miesięcy od dnia otrzymania świadczenia i utrzymania stanu zatrudnienia przez 6 miesięcy, licząc od 16 września 2024 r. Z informacjami o świadczeniu interwencyjnym można zapoznać się na [stronie MRiT](#).

Przedsiębiorcy zatrudniający do 50 pracowników, których firmy zostały zniszczone przez powódź, mogą również uzyskać jednorazowe świadczenie w wysokości do 50 tys. zł. Wskazane wsparcie to preferencyjna pożyczka, która zostanie umorzona w 100 proc., jeśli przedsiębiorca przed powodzią zawarł umowę ubezpieczenia od następstw klęsk

żywiolowych oraz wykorzystał i rozliczył pożyczkę zgodnie z ustawą. Jeśli nie miał takiego ubezpieczenia, zostanie umorzona 75 proc. pożyczki. Pozostała kwota nie będzie oprocentowana.

Przedsiębiorcy mają 6 miesięcy od dnia wystąpienia szkody na złożenie wniosku o udzielenie pożyczki. Pożyczki będą udzielały fundusze pożyczkowe, wskazane przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii. W celu przygotowania wniosku należy:

- oszacować straty - przy wsparciu rzeczoznawców, biegłych lub też komisji powołanej przez fundusz pożyczkowy.
- zgłosić oszacowaną wielkość strat do urzędu wojewódzkiego - właściwego ze względu na miejsce prowadzonej działalności gospodarczej.
- uzyskać zaświadczenie wójta, burmistrza lub prezydenta miasta potwierdzające, że w okresie wskazanym w zaświadczeniu, poniósł szkodę związaną z powodzią.

Wielkość szkody wskazana we wniosku powinna zostać pomniejszona o wypłacone odszkodowania na podstawie zawartych umów ubezpieczenia. Rozwiązanie to zostało uregulowane w ustawie z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi. Podstawą do uruchomienia pomocy z wymienionej ustawy jest wydane przez Radę Ministrów rozporządzenie z dnia 16 września 2024 r. w sprawie wykazu gmin, w których są stosowane szczególne rozwiązania związane z usuwaniem skutków powodzi z września 2024 r., oraz rozwiązań stosowanych na ich terenie.

Dla powodzi została uruchomiona rządowa strona informacyjna: [powódź2024](#). Poszczególne resorty na swoich stronach internetowych informują o bieżących działaniach w zakresie własnych kompetencji, np. [rozwiązanie MRiT dla gmin](#) na budowę i remont mieszkań komunalnych zniszczonych przez powódź, [rozwiązania podatkowe MF](#) dla przedsiębiorców poszkodowanych w powodzi, [informacja MS](#) na temat nieodpłatnej pomocy prawnej na terenach objętych stanem klęski żywiołowej.

Dodatkowo informuję, że bieżącym wsparciem przedsiębiorców zajmują się instytucje rozwoju [Grupy PFR](#) (np. [BGK](#) - gwarancje de minimis, [PARP](#) - ścieżka SMART) i [urzędy pracy](#). Wsparcie może być udzielone przedsiębiorcy w różnych formach, np. w postaci szkoleń, doradztwa czy finansowania. Dostępna jest wyszukiwarka programów dla MŚP prowadzona przez ARP pn.: <https://biznesportal.pl/>. Informacje na temat prowadzenia działalności gospodarczej są publikowane na portalu [biznes.gov.pl](#). Eksperti z polskich ośrodków Europejskiej Sieci przedsiębiorczości ([EEN](#)) udzielają porad i wsparcia w zakresie zielonej i cyfrowej transformacji. Informacji na temat możliwości otrzymania preferencyjnego finansowania dłużnego i kapitałowego ze środków unijnych, w tym z Programu InvestEU, udziela Krajowy Punkt Kontaktowy ds. Instrumentów Finansowych ([KPK](#)).

Z wyrazami szacunku

Krzysztof Paszyk

Minister Rozwoju i
Technologii

/ kwalifikowany podpis
elektroniczny /

Do wiadomości:

1. Biuro Prezesa Rady Ministrów (BPRM.5026.67.2024).